
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SEGRETERIA E SERVIZI ALLE PERSONE 
N°141 del 07/07/2022 registro generale 

N.55 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO DI COMODATO D'USO 

PREDISPOSTO DALLA REGIONE PIEMONTE PER GLI ARREDI E 

LE ATTREZZATURE INFORMATICHE DELL'UFFICIO DI 

PROSSIMITÀ DI SUSA      
 

 

L’anno duemilaventidue addì sette del mese di luglio nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°141 del 07/07/2022 

Oggetto: SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO DI COMODATO D'USO PREDISPOSTO 

DALLA REGIONE PIEMONTE PER GLI ARREDI E LE ATTREZZATURE INFORMATICHE 

DELL'UFFICIO DI PROSSIMITÀ DI SUSA 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 35 del 21.05.2019 con la quale è stato 

approvato l’Accordo di partenariato ex art. 15 della L. 7/08/1991 n. 241 e s. m. e i., con 

la Regione Piemonte, per la realizzazione dell'Ufficio di Prossimità della Città di Susa” 

inserito nell’ambito del Progetto complesso “Uffici di Prossimità”, promosso dal Ministero 

della Giustizia, nell’ambito del programma PON Governance Dec. 1343/2015; 

 

Precisato che: 

 il Comune di Susa aveva già attivato l’Ufficio di Prossimità in esecuzione della 

deliberazione di C.C. n. 17 del 20.03.2019 con la quale si approvava il relativo 

Protocollo di Intesa, poi siglato in data 02.04.2019 contestualmente 

all’inaugurazione dell’Ufficio di Prossimità; 

 il suddetto Protocollo di Intesa è stato condiviso dal Comune di Susa con la 

Regione Piemonte, la Città Metropolitana, il Tribunale, il Con.ISA e l’Ordine degli 

Avvocati;   

 

Ricordato che si è trattato di aderire formalmente ad un modello organizzativo volto a 

creare una nuova prospettiva di giustizia di prossimità, con la presenza sul territorio di 

nuovi punti di contatto e accessi al sistema giustizia e con la semplificazione della 

modalità di fruizione dei servizi di giustizia da parte dei cittadini;  

 

Dato atto che in base al Protocollo di Intesa siglato in data 02.04.2019 il Consorzio 

Intercomunale Socio-Assistenziale Valle di Susa e Val Sangone (Con.I.S.A.), si impegna a 

gestire con proprio personale le attività inerenti alle amministrazioni di sostegno e alle 

tutele) e mettere a disposizione, per la realizzazione dell’Ufficio di Prossimità, i locali del 

Con.I.S.A., ubicati in via Madonna delle Grazie, 4 a Susa; 
 

Considerato che, per rendere operativo l’Ufficio di Prossimità, la Regione Piemonte ha 

fornito e consegnato in data 31/01/2020, presso la sede dell’ufficio di Prossimità di Susa 

in Via Madonna delle Grazie n. 6, gli arredi e le attrezzature informatiche necessarie al 

suo funzionamento; 

Visto che la Regione Piemonte, nota protocollata il 16/05/2022 n. 5112 ha trasmesso al 

Comune di Susa il contratto di comodato d’uso per l’utilizzo degli arredi e delle 

attrezzature in dotazione all’Ufficio di Prossimità insieme con l’elenco dettagliato dei beni 

strumentali consegnati, allegati alla presente determinazione;   

Ravvisata la necessità di sottoscrivere per conto del Comune di Susa il contratto di 

comodato d’uso con allegato l’elenco dei beni e delle attrezzature;  

Precisato che il suddetto contratto è stato verificato e condiviso con il Consorzio; 

Considerato che l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 prevede la competenza dei Responsabili 

del Servizio compente per la sottoscrizione degli atti che impegnano l’ente verso 

l’esterno;  

Tutto ciò premesso 

    DETERMINA 

 

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale 

del presente dispositivo. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

2. Di approvare sottoscrivendolo il contratto di comodato d’uso trasmesso dalla 

Regione Piemonte, con allegato l’elenco degli arredi e delle attrezzature 

informatiche consegnati all’Ufficio di Prossimità di Susa, allegati alla presente 

determinazione quale parte integrante e sostanziale. 

3. Di trasmettere alla Regione Piemonte e al Con. I.S.A Valle Susa e Val Sangone il 

contratto di comodato ed il relativo allegato firmati digitalmente. 

 

 RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

PESANDO EMANUELA 


